МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2020 г. № 67
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоандросовского сельсовета 23.04.2019 г. № 45 «Об утверждении административного регламента  предоставления Администрацией  Новоандросовского сельсовета Железногорского района муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов»

          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новоандросовского сельсовета от 17 декабря 2018 г. № 48 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проведении экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», рассмотрев протест Железногорской межрайонной прокуратуры от 05.10.2020 г. №19-2020,  Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления Администрацией  Новоандросовского сельсовета Железногорского района муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду  без проведения торгов», утвержденный постановлением Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 23.04.2019 г. № 45, следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2.10.2 подпункт 4) изложить в новой редакции:

«4) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", по завершению строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр проблемных объектов в соответствии с указанным Федеральным законом, для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации;».
1.2. В пункте 2.10.2 подпункт 5) изложить в новой редакции:

«статьей 39.365) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со  Земельного Кодекса, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства, за исключением земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", по завершению строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр проблемных объектов в соответствии с указанным Федеральным законом, для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации;».
1.3. В Приложении № 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов» Перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов дополнить новой строкой следующего содержания:

	89
	Подпункт 3.1 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса

	В аренду
	Юридическое лицо, принявшее на себя обязательство по завершению строительства объектов
	Земельный участок, предназначенный для размещения незавершенного строительства и исполнения обязательств застройщика перед гражданами
	* Разрешение на строительство

	* Утвержденный проект планировки и утвержденный проект межевания территории

	* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)

	* Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района в сети Интернет.

Глава Новоандросовского сельсовета

Железногорского района                                                               Е.В.Юдина